
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση μιας (01) προσωποπαγούς θέσης μέλους 
ΔΕΠ στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο κατ’ εφαρ-
μογή του άρθρου 167 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Καθορισμός του ύψους των παγίων προκατα-
βολών στα Εφετεία Αθηνών και Θεσσαλονίκης, 
στις Εισαγγελίες Εφετών Αθηνών και Θεσσαλο-
νίκης, στα Πρωτοδικεία Αθηνών, Θεσσαλονίκης 
και Λάρισας και στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών 
Αθηνών και Θεσσαλονίκης, καθώς και του είδους 
και του ποσοστού δαπανών που πληρώνονται σε 
βάρος αυτών-Τροποποίηση του άρθρου 1 της 
υπ’  αρ. 22639/17.5.2023 (Β’  3315) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης και τροποποίηση της υπ’  αρ. 
2/16161/11.4.2001 (Β’ 594) όμοιας απόφασης ως 
προς το Πρωτοδικείο Λάρισας.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.1221/91507/Ζ2 (1)

   Σύσταση μιας (01) προσωποπαγούς θέσης μέ-
λους ΔΕΠ στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 167 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 167 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-

σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-
δεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141), σε συνδυασμό με το άρθρο 41 του ν. 5045/2023 
(Α’ 136).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργού» (Α’ 131) και το π.δ. 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

6. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Τις από 3-11-2022 και 23-5-2023 αιτήσεις του Βασι-
λείου Μιχαήλ για τη σύσταση προσωποπαγούς θέσης 
στη Σχολή Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 167 
του ν. 4957/22 (Α’ 141).

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ 39314/15-4-2024 έγγραφο 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/239/45129/Β1/29-4-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), σύμφωνα με την οποία η προ-
καλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α..

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 4ης/2024 συνεδρί-
ασης του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΜΠ.

11. Το από 8/11/2023 πρακτικό Συνεδρίασης του Ειδι-
κού Εκλεκτορικού Σώματος.

12. Την υπ’ αρ. 803908-Mini-Masonry Testing σύμ-
βαση χρηματοδότησης με το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο 
Έρευνας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4812

49649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 12:26:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49650 Τεύχος B’ 4812/20.08.2024

13. Τα υπό στοιχεία Φ122/126485/Ζ2/14-10-2022, 
Φ122.1/43028/Ζ2/11-4-2023 και Φ122.1/46718/Ζ2/
25-4-2023 έγγραφα του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ..

14. Τις υπό στοιχεία 144804/Β3/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ39046ΝΚΠΔ-Π6Υ), 144823/Β3/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ78946ΝΚΠΔ-ΣΝΩ), 144811/Β3/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΜ2Μ46ΝΚΠΔ-ΞΓ4) και 144805/Β3/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
6ΣΓ246ΝΚΠΔ-ΚΗΩ) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 34.247,76 €, η οποία 
για το τρέχον έτος (Αύγουστος-Δεκέμβριος) ανέρχεται 
σε 14.270 € περίπου.

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ., Ε.Φ.1020- 905-0000000 ΑΛΕ 21, εντός των 
ορίων του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Την σύσταση μιας (01) προσωποπαγούς θέσης μέ-
λους ΔΕΠ στη Σχολή Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Δομοστα-
τικός Σχεδιασμός και ανάλυση κατασκευών με έμφαση 
στις σύγχρονες τεχνολογίες και υλικά», για την υλοποί-
ηση ερευνητικού έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Aριθμ. 36058 (2)

Καθορισμός του ύψους των παγίων προκαταβολών 
στα Εφετεία Αθηνών και Θεσσαλονίκης, στις Εισαγ-
γελίες Εφετών Αθηνών και Θεσσαλονίκης, στα 
Πρωτοδικεία Αθηνών, Θεσσαλονίκης και Λάρισας 
και στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών Αθηνών και Θεσ-
σαλονίκης, καθώς και του είδους και του ποσοστού 
δαπανών που πληρώνονται σε βάρος αυτών-Τρο-
ποποίηση του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 22639/17.5.2023 
(Β’ 3315) κοινής υπουργικής απόφασης και τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 2/16161/11.4.2001 (Β’ 594) όμοι-
ας απόφασης ως προς το Πρωτοδικείο Λάρισας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 108 έως 113 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις)» (Α’ 143),

β) του 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

γ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 1114/1977 «Περί συστάσεως παγίας προ-
καταβολής εις τα Πρωτοδικεία του Κράτους» (Α’ 360),

ζ) του π.δ. 55/2023 «Σύσταση παγίων προκαταβολών 
στα Εφετεία Αθηνών και Θεσσαλονίκης, στις Εισαγγελίες 
Εφετών Αθηνών και Θεσσαλονίκης και στις Εισαγγελίες 
Πρωτοδικών Αθηνών και Θεσσαλονίκης και τροποποί-
ηση του π.δ. 1114/1977 (Α’ 360)» (Α’ 109),

η) της υπ’ αρ. 2/16161/11.4.2001 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Αύξηση του ποσού της πάγιας προκαταβο-
λής που έχει συσταθεί στα Πρωτοδικεία της χώρας για 
την πληρωμή των αποζημιώσεων και εξόδων των μαρ-
τύρων και διερμηνέων» (Β’ 594),

θ) της υπ’  αρ. 22639/17.5.2023 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός του ύψους των παγίων προκα-
ταβολών στα Εφετεία Αθηνών και Θεσσαλονίκης, στις 
Εισαγγελίες Εφετών Αθηνών και Θεσσαλονίκης, στις Ει-
σαγγελίες Πρωτοδικών Αθηνών και Θεσσαλονίκης και 
στα Πρωτοδικεία Αθήνας και Θεσσαλονίκης καθώς και 
του είδους και του ποσοστού δαπανών που πληρώνονται 
σε βάρος αυτών» (Β’ 3315) και

ι) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπ’ αρ. 20505/23.4.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
εφόσον οι δαπάνες ούτως ή άλλως καλύπτονταν από τον 
τακτικό προϋπολογισμό.

3. Tην υπ’ αρ. 20506/3.4.2024 εισήγηση της παρ. 3 του 
άρθρου 108 του ν. 4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει 
υπέρβαση του ανώτατου ορίου που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 22639/17.5.2023 
κοινής υπουργικής απόφασης, το οποίο διαμορφώνεται 
ως εξής:

«1. Καθορίζουμε το ύψος των παγίων προκαταβολών 
που έχουν συσταθεί σε δικαστικές αρχές της χώρας με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49651Τεύχος B’ 4812/20.08.2024

π.δ. 55/2023, υπό τον Ειδικό φορέα 1017-206-00000000, 
ως εξής:

1. Εφετείο Αθηνών 40.000 ευρώ.
2. Εισαγγελία Εφετών Αθηνών 50.000 ευρώ.
3. Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών 70.000 ευρώ.
4. Εφετείο Θεσσαλονίκης 40.000 ευρώ.
5. Εισαγγελία Εφετών Θεσσαλονίκης 20.000 ευρώ.
6. Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 40.000 ευρώ.
2. Εγκρίνουμε την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

στο όνομα των υπολόγων - διαχειριστών των ανωτέρω 
πάγιων προκαταβολών κατά τα ποσά που αναγράφονται 
ανά δικαστική αρχή.

3. Το ποσό της πάγιας προκαταβολής του Πρωτοδι-
κείου Αθήνας, που συστάθηκε με το π.δ. 1114/1977, 
διαμορφώνεται σε 100.000 ευρώ.

4. Το ποσό της πάγιας προκαταβολής του Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, που συστάθηκε με το π.δ. 1114/1977, 
διαμορφώνεται σε 60.000 ευρώ.

5. Το είδος και το ποσοστό διάθεσης των δαπανών που 
πληρώνονται σε βάρος των παγίων προκαταβολών όλων 
των Πρωτοδικείων της χώρας, του Εφετείου Αθηνών, 
του Εφετείου Θεσσαλονίκης, της Εισαγγελίας Εφετών 
Αθηνών, της Εισαγγελίας Εφετών Θεσσαλονίκης, της 
Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών και της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης καθορίζονται ως εξής:

Ειδικός Φορέας 1017-206-0000000 Γενική 
Γραμματεία Δικαιοσύνης

Α.Λ.Ε. Περιγραφή
Ποσοστό 
διάθεσης

2420403001
Έξοδα ημερήσιας 

αποζημίωσης 
προσωπικού

100%

2420404001
Έξοδα κίνησης 

προσωπικού
100%

2420405001
Έξοδα 

διανυκτέρευσης 
προσωπικού

100%

2420902001
Έξοδα για τεχνικές 

υπηρεσίες
100%

2420989001
Έξοδα για λοιπές 

υπηρεσίες
100%

».

Άρθρο 2

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2/16161/11.4.2001 κοινή 
υπουργική απόφαση και καθορίζουμε το ύψος της πάγι-
ας προκαταβολής που συστάθηκε με το π.δ. 1114/1977 
για το Πρωτοδικείο της Λάρισας, σε 15.000 ευρώ.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 Με την υπ’ αρ. 177/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 05-08-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλε-
ται στον (επ.) KAMRAN (όν.) MUHAMMAD του AMJAD 
FAROUK και της BUSHRA BIBI, γεν. την 01-12-2000 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ.500112573, 
A’Δ.Ο.Υ. Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 4.452,22
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 89,04
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 17,81
ΣΥΝΟΛΟ = 4.559,07
(τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα εννέα ευρώ 

και επτά λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των δεκατριών 
χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και είκοσι 
δύο λεπτών (13.677,22€).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (600 πακέτα τσιγάρα και 152 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 Με την υπ’ αρ. 126/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 09-08-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στους:

Α. (επ.) MOUHAMMAD (όν.) ZAHID του ARIF και της 
BALQEES, γεν. την 18-05-1998 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
167314940, αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 8.793,98



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49652 Τεύχος B’ 4812/20.08.2024

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 175,88

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 35,18

ΣΥΝΟΛΟ = 9.005,04€

(εννέα χιλιάδες πέντε ευρώ και τέσσερα λεπτά) και

Β. (επ.) ALI (όν.) MUHAMMAD του ABDUL και της JANET, 

γεν. την 01-01-1994 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 500078599, 

αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 8.793,97

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 175,88

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 35,17

ΣΥΝΟΛΟ = 9.005,02€

(εννέα χιλιάδες πέντε ευρώ και δύο λεπτά).

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-
φληση ολοκλήρου του ποσού, των δεκαοκτώ χιλιάδων 
δέκα ευρώ και έξι λεπτών (18.010,06€).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (750 πακέτα τσιγάρα και 211 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048122008240004*


